



## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

### S P R E N D I M A S DĖL ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ KOMISIJOS 2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2009 m. kovo 27 d. Nr. TS-4.79  
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi bei remdamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr.162 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos steigimo“ ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2007m. spalio 19 d. sprendimu Nr. TS-12.175 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos sudarymo“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos 2008 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Almantas Blažys

PRITARTA  
Rokiškio rajono savivaldybės  
tarybos 2009m. kovo 27 d.  
sprendimu Nr. TS-4.79

## **ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ KOMISIJOS 2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisija veikia pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. 162 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos steigimo“ patvirtintus nuostatus ir vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2007m. spalio 19 d. sprendimu Nr. TS-12.175 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos sudėties pakeitimo“.

Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisija (toliau- komisija), skirta įgyvendinti jaunimo politiką savivaldybėje, analizuoti jaunimo problemas ir poreikius, rengti ir teikti savivaldybės tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, rengti jaunimo programų konkursus bei kontroliuoti, kaip vykdomos jaunimo programos, kaip efektyviai naudojamos tam skirtos lėšos.

Komisija sudaryta iš 13 narių pariteto principu – 6 narius deleguoja Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, kitą komisijos dalį sudaro įvairių savivaldybės institucijų atstovai. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 posėdžiai.

Komisijos 2007-2008m. pagrindinė veikla:

- nuolat svarstoma per masines informavimo priemones (internetas, pranešimai spaudoje, ataskaitinės jaunimo konferencijos) skelbiama visuomenei jaunimo situacija savivaldybėje, [www.rokiskis.lt/jaunimas/](http://www.rokiskis.lt/jaunimas/);

- komisija kasmet svarsto „Rokiškio rajono jaunimo iniciatyvų skatinimo programą“, tvirtina programos prioritetus ir jos įgyvendinimo tvarką (2007 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr.7);

- nustato, tvirtina Rokiškio rajono jaunimo iniciatyvų programos projektų konkurso tvarką ir skelbia rezultatus (2008 m. vasario 25d. sprendimu Nr.2 patvirtinti projektų konkurso nuostatai ir paraiškos forma, 2008 m. balandžio 18d. Nr. 3 buvo patvirtintas finansuojamų projektų sąrašas, 2008 m. rugsėjo 25d. Nr. 4, buvo patvirtintas tarptautinių projektų kofinansavimo sąrašas);

- komisija kasmet apibendrina ir skelbia savivaldybės tinklalapyje „Rokiškio rajono jaunimo iniciatyvų skatinimo programos“ rezultatus (Savivaldybės lėšomis finansuoti ir įgyvendinti 24 Jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektai, kuriems buvo skirta 20 tūkst. Lt. Dalyvių skaičius - 1,5 tūkst.);

- komisija kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektinės veiklos rezultatus, dalyvavimą nacionalinėse ir tarptautinėse jaunimo programose (Jaunimo reikalų departamento lėšomis buvo finansuoti ir įgyvendinti 4 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektai, kuriems buvo skirta 21,6 tūkst. Lt. (Rokiškio rajono Panemunėlio geležinkelio stoties kaimo bendruomenė, Pandėlio miesto bendruomenė(2 projektai), Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga "Apvalus stalas"). Dalyvių skaičius - 1 tūkst. Iš ES programos "Jaunimas" ir „Veiklus jaunimas“ gautas finansavimas dviem Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos "Apvalus stalas" projektams, kuriems įgyvendinti skirta 57,9 tūkst. eurų. Dalyvių skaičius – 200;

- komisija, įgyvendindama integruotą jaunimo politiką savivaldybėje, skatina įvairių institucijų tarpžinybinį bendradarbiavimą ir inicijuoja aktyvų jaunimo dalyvavimą organizuojant rajoninius renginius, pažymint valstybines šventes, skatina jaunimo, su jaunu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių dalyvavimą įgyvendinant vasaros poilsio, laisvalaikio užimtumo ir prevencines programas.

Nauja darbo su jaunu forma savivaldybėje- institucinis darbas su jaunu.

2008 m. rugsėjo 1 d. pradėjo veiklą viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras, kuri dirba neformaliojo švietimo ir jaunimo politikos srityje.

Svarbiausi jaunimo renginiai:

2008m. lapkričio 4-10 d. Rokiškio rajono įstaigos ir jaunimo organizacijos įsijungė į Europos jaunimo dienų savaitę „Kartų dialogas“, organizavo 11 atvirų renginių. Baigiamasis renginys „Europos aikštė“ vyko Panevėžio Universaliojoje sporto arenoje, kurioje dalyvavo Rokiškio rajono jaunimo delegacija.

---